
Na podlagi 142. člena Zakona o urejanju prostora (Uradni list RS, št. 199/21, 18/23 – ZDU-1O, 78/23 – 
ZUNPEOVE, 95/23 – ZIUOPZP, 23/24, 109/24, 25/25 – odl. US in 75/25), 29. člena Zakona o lokalni 
samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 
11/14 – popr., 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 – ZIUZEOP-A, 80/20 – ZIUOOPE, 
62/24 – odl. US, 102/24 – ZLV-K in 83/25 – ZOUL) ter 19. člena Statuta Občine Brežice (Uradni list RS, 
št. 100/21 in 37/25) je Občinski svet Občine Brežice na 19. redni seji dne 16. 2. 2026 sprejel 

ODLOK 
o nadomestilu stroškov sočasne obravnave prostorskega izvedbenega akta in dokumentacije 

za pridobitev mnenj in gradbenega dovoljenja 

I. SPLOŠNE DOLOČBE 

1. člen 
(vsebina odloka) 

(1) Ta odlok določa obveznost in višino takse za nadomestilo stroškov sočasne obravnave 
prostorskega izvedbenega akta in dokumentacije za pridobitev mnenj in gradbenega dovoljenja (v 
nadaljevanju: sočasna obravnava), ki jo zaračuna Občina Brežice (v nadaljevanju: Občina). 

(2) Nadomestilo stroškov postopka sočasne obravnave se zaračuna v obliki takse. 

II. ZAVEZANEC 

2. člen 
(zavezanec) 

Zavezanec za plačilo nadomestila stroškov sočasne obravnave je pobudnik ali investitor 
sočasne obravnave, razen če je pobudnik Občina sama, ki ni zavezanka za plačilo teh stroškov. 

III. PLAČILO NADOMESTILA STROŠKOV SOČASNE OBRAVNAVE 

3. člen 
(višina nadomestila stroškov) 

Višina nadomestila stroškov sočasne obravnave znaša 2.100 EUR. 

4. člen 
(vloga in način plačila nadomestila stroškov) 

(1) Vlagatelj poda vlogo za izvedbo postopka sočasne obravnave prostorskega izvedbenega 
akta in dokumentacije za pridobitev mnenj in gradbenega dovoljenja na obrazcu Občine s priloženim 
osnutkom prostorskega izvedbenega akta in dokumentacijo za pridobitev mnenj in gradbenega 
dovoljenja ter plača takso po taksni tarifi za vloge. 

(2) Občina preveri skladnost gradiv iz prejšnjega odstavka skladno z drugim odstavkom 
142.b člena Zakona o urejanju prostora (Uradni list RS, št. Uradni list RS, št. 199/21, 18/23 – ZDU-1O, 
78/23 – ZUNPEOVE, 95/23 – ZIUOPZP, 23/24, 109/24, 25/25 – odl. US in 75/25). 



(3) V kolikor občina ugotovi, da so gradiva iz prvega odstavka tega člena ustrezna, nadaljuje 
postopek sočasne obravnave in izda sklep o nadomestilu stroškov sočasne obravnave. 

(4) Sklep mora vsebovati osebno ime in naslov zavezanca za fizično osebo ter ime, davčno 
ali matično številko in sedež za pravno osebo. V obeh primerih mora sklep vsebovati višino stroškov in 
pravno podlago za njihovo odmero, rok plačila nadomestila stroškov, ki je 15 dni od vročitve sklepa, 
številko računa za nakazilo in referenco. V sklepu morajo biti navedene posledice, če se nadomestila 
stroškov ne plača v predpisanem roku. 

(5) Plačilo nadomestila stroškov je pogoj za začetek postopka sočasne obravnave.  

(6) Plačilo nadomestila stroškov za izvedbo sočasno obravnavo pobudniku ne zagotavlja 
potrditve predlaganega prostorskega izvedbenega akta na Občinskem svetu Občine Brežice. 

X. KONČNA DOLOČBA 

5. člen 
(začetek veljavnosti) 

Ta odlok začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije. 

Št. 3505-1/2026 
Brežice, dne 16. 2. 2026 

Župan  
Občine BREŽICE  

Ivan Molan 

 


		2026-02-17T11:14:53+0100
	OB-FS.BREZICE




